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 ބީލމައާި ބެހޭ މަޢުލމޫތާު  .1

އއިުލާން  .1.1
 ނމަްބަރު

 164/1/2019/105(IUL) ނަންބރަު 

ބީލަން  .1.1
 ހޅުުވނުް 

 ނޭޝނަލަް ސެނޓްރަ ފރޮ އިންފމޮޝޭަން ޓެކންލޯޖޮީ  ތަން

 ނނަްބަރު ކޮށި، ކލަާފނާު ހނިގނުް  64ބިލްޑނިގް،  NCIT އެޑްރސެް

ހާލަތއެގްއަި މި ދވުސަް ބނަދްވުއެޖްެނމަަ އއެްވސެް  – 1019 ނޮވމެބްރަ 18 ތާރޚީް 
 ޖެހިގެން އަނންަ ރސަމްީ ދުވަހއެގްއަި ބިޑް ހޅުވުނުް އޮންނާނއެވެެ.

 11:00 ގޑަި 

 

 އމަަލުކުރާނޭ އސުލޫު  .1

ގއަި ތަފސްލީކުށޮް  1ޖދަވުލަު މި އއިުލާނުގެ ދަށުން ކުރނަބްޭނުންވާ މސައަކްތަުގެ ތަފސްލީު، މިކަރދުހާުގެ  .1.1

 ބަޔާންކށޮފްއަިވާނއެވެެ.

ކށޮދްނިމުުން އެ  މއެިލް-އީ އށަް  procurement@ncit.gov.mv ބޭނުންފޅުވުާނމަަ  މަޢުލމޫތާު  އިތރުު  ބހެޭ  ބީލމައާި .1.1

ހރުިހާ ފަރާތތްކަގުެ އމީއެިލް ނވުަތަ އމީއެިލއްނިް ސުވާލު ހށުަހޅައުވްފާއަިވާ ސޝެނަަށް ވަޑއަގިެން  ސުވާލއެްގެ ޖވަާބު މއަުލމޫާތު

 އެޑްރެހަށް ލޔިމުުން ފރޯުކށޮދްވެޭނއެވެެ.

 ތކަގުެ ފރަާތް ހށުަހޅެއުްވި ބލީނަް ހާޟރިވުވެަޑއަިގަނންވަާ ބއަދްލަވުމުށަް  ހމަޖައަްސާފއަިވާ ހޅުވުަން ބލީަން ހޅުުވާނީ ބީލަންތއަް މި .1.2

 .ހޟާރިގުއަެވެ މަންދޫބނުގްެ

ނޑއަެޅިފއަވިާ  ހޅުުވމުށަް ބީލަން .1.4 ނޑއަަޅާފއަވިާ  ހުށހަޅެމުަށް ބީލަން. އެދމެވެެ ހށުހަޅެއުްވުން ބީލަން ކރުނިް ސުންގަޑީގެ ކަ  ކަ

 .ނގުނަވެޭނއެވެެ  ބަލއައެް ބލީަން ހށުހަޅަާ ހމަވަމުަށފްހަު ސުންގަޑި

މި ދަނންވަާ މއަުލމޫތާު  ކރުެވިފއަވިާ ސޓިއީުރއައެްގއަެވެ، އދަި ސިޓއީރުއަިގެ ބރޭުގއަި ހށުަހޅައުްވނާީ ބނަދްު  ބީލަން .1.2

 ކުރނިް  ގެ" ގަޑި ހޅުވުާ ބލީނަް" "ތރާީޚް ހޅުވުާ ބލީަން" "ނަނބްރަު ބލީނަް" "ކރަދުސާް ބލީަން)"ހިމެނިފއަިވާނޖްހެނޭއެެވެ. 

 .އެދމެެވެ ހުށަހޅެއުވްނުް ފަހު ލިޔއުްވމުަށް ބރޭގުއަި މިހެން.(' އދެމެެވެ ނުހޅުުވުން
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 ޙވަލާކުރުނުް  މސައަްކތަް  ހޮވއަި ވކަފިަރާތއެް  އވިލެއުޓޭކްޮށް ބީލަންތއަް .2

 ކްރއަޓިރީއިާ  އިވެލއުޭޝަން އއާި ކްރއަޓިރީއިާ ކލޮިފކިޝޭަން އއެީ. ބަޔކަށަެވެ ދެ ހމަޖަެހިފއަިވަނީ ކރުމުަށް އވިލެއުޭޓް ބީލަންތއަް .2.1

 .ބަޔށަވެެ ދެ މި

ބތާލިވްާނއެެވެ. އަދި މި ބީލނަތްއަް  ބލީަންތއަް ނުވާ ފުރިހމަަ ކަންތއަްތއަް ހމިަނާފއަިވާ ކްރއަޓިރީއިާގއަި ކޮލފިކިޝޭަން .2.1

 މަރހުލައާަކަށް ނގުނެދްވެނޭއެެވެ. އިވލެވުޭޝނަް 

 މަތނިް  އެނމްެ ،މާކސްދްނިމުުން އއެްގޮތށަް  ކްރއަިޓީރއިއާި  އވިލެއުޭޝނަް  ބލެވެނޭީ  ހޮވމުުގއަި  ފރަތާއެް ޙވަލާކުރުާނެ މމިސައަްކަތް .2.2

 .ފރަތާަކށަވެެ ލބިޭ  މާރކސްް

  ބީލަނވްރެނިގްެ ހނުންަނޖްެހޭ ޝަރތުތުއަް )ކލޮފިކިޝޭަން ކްރއަިޓީރއިާ( .4

 މި މސައަްކަތަށް ބީލނަް ހށުހަަޅާފއަވިާ ފރަާތތްކަުގއަި ތރިގީއަި މިދނަންވަާ ޝަރތުތުއަް ފރުހިމަަ ވާނޖްހެނޭއެެވެ. .4.1

 ވޔިފަާރއިކަަށވްނުް. އިވާކރުވެފިަ  ރޖަސިޓްްރީ ދވިހެިރއާޖްޭގއަި .4.1

  ރޖަސިްޓރްވީެފއަވިުން. ގތޮގުއަި  ޕޭޔަރއެްގެ ޓެކސްް  އތޮރޯިޓީގއަި ރވެެނއިު އނިލްަންޑް މޯލްޑިވސްް .4.2

 އިކޮނމޮިކް މިނސިޓްރްީގއަި އސެް.އމެް.އީ އއެްގެ ގތޮގުައި ރޖަސިޓްރްީ ވފެއަިވާ ވޔިފަާރި އކަށަވްުން. .4.4

 މީރާ ދއަކްަނޖްެހި، ނުދއަކްކާމަަށް ޓެކުހއެް އއެްވސެް ދއަކްަނޖްހެޭ ދއަލުތަަށްހށުހަޅައުްވާފއަިވުން )ޓެކސްް ކލްއިަރެނސްް ރޕިޯޓް  .4.2

 .(ކށޮފްއަިވާ ފރަާތަކށަް ވގެެން ނވުނާއެެވެ ލސިްޓް ވެބސްއަިޓްގއަި

ޙވަލާުކުރމުށަް ބީލމަގުއަި ދވުސަް ތރެޭގއަި މި އދިާރާ އއާި ( ތިރސީް ) 30ތކަތެި  ގއަވިާ  1ވާ ޖދަވުލަް މަޢުލމޫާތު ކރަދުހާގުއަި .4.6

 ހުށަހޅައުވްފާއަިވނުް 

 އަހަރު ދވުހަގުެ ވރޮަނޓްީ ދފީއަވިނުް  1މި ބީލމަުގއަވިާ ތަކއެްޗއަް މދަވުގެނެް  .4.4

 ( ގއަި ބަޔނާކްޮށްފއަވިާ ގތޮއާި އއެްގޮތވްާ މދުލަަކށަް ވނުް 1ޓެކންކިލަް ސޕްެސިފކިޝޭަނސްް )ޖަދވުލަް  .4.8

 ތުކށޮދްިނުން. ފަރާތއެކްަން ސބާިމާލީ ޤބާލިްކނަް ހރުި  .4.9

 އިވެލއުޝޭނަް ކރްއަިޓީރއިާ  .2

ވަނަ ނަންބރަގުއަި ބަޔާނކްށޮްފއަވިާ  4‏ބީލަން ހުށަހޅާފާަރތާތްކަގުެ ތެރއެނިް އިވެލއުޭޝަން މރަހުަލއާަށް ގނެދްވެޭނީ މިކރަދުހާގުެ  .2.1

 ޝަރތުތުއަް ފރުހިމަަވާ ފަރތާތްކަގުެ ޕްރޕޮޯޒަލް ތކަވެެ. 

 ވާ ތރިގީއަި އެވަނއީވެެ.މާކސްް ދިނމުށަް ހމަޖަެހިފއަިމި މސައަްކަތއަް އިވެލއުޝޭަން ކރްއަިޓީރއިާގއަި  .2.1
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 ތަފްސީލު މރަކްސް  މާކްސްދވެޭ ކްރައިޓީރިއާ 

އގަށަް، ދނެް ނސިްބަތނުް  ޑަކު ހުށަހެޅި އެނމްެ %90  އަގު   

ތަށް، ދނެް ނސިްބަތނުް އެނމްެ ކުރު މއުދްަ  ހުށަހޅެި %10 މއުްދަތު  

 

 )މި ތކަތެި ހށުނަޅާނާމަަ ބލީނަް ކނެސްލަވްނާއެވެެ.( ބލީމައާި އކެު ހށުހަޅަނަޖްހެޭ ތކަތެި  .6

  ގއަވިާ ފރުހިމަަކޮށްފއަވިާ ބލީނަް ހށުަހަޅާފމޯު. 1ޖދަވުލަު  މިކަރދުހާގުެ  .6.1

އި ބީލަން ހުށަހޅަާ ފމޯާމިނސިްޓްރީ އފޮް އކިޮނމޮކިް ޑވިެލޕޮމްަންޓުން ދކޫޮށްފއަވިާ ވޔިފަރާި ރޖެސިްޓްރޝޭނަް ސޓެފްކިޓެގްެ ކޕޮީ  .6.1

 އއެްކަރުދސާް ކުރނަވްާނއެވެެ.

 ކމޮޕްަނީ ޕްރޮފއަިލް ޝޓީް. .6.2

މޯލްޑިވސްް އިނލްނެްޑް ރވެެނއިު އޮތޯރިޓީން ދކޫޮށްފއަވިާ ޓކެސްް ޕެޔަރ ރޖަސިްޓރްޝޭަން ސޓެފްކިޓެް/ ނޯޓފިކިޝޭނަްގެ ކޕޮީ  .6.4

  އި އއެްކރަދުސާް ކުރނަވްާނއެވެެ.ބީލަން ހށުަހޅަާ ފމޯާ

 ޖއީސެްޓީ ރޖެސިްޓރްޝޭަން ސޓެފްކިެޓް ކޕޮީ )ޖީ.އސެް.ޓއީށަް ރޖެސިޓްރްީކށޮފްއަިވާނމަަ( .6.2

 ކްލއިރަނެސްް ރޕިޯޓް. ދކޫށޮފްއަިވާ ޓެކސްްމސަްދުވސަތްރެގޭއަި  3ފއާިތވުި މޯލްޑިވްސް އނިލްެންޑް ރވެެނއިު އތޮރޯިޓީން  .6.6

 މިނސިްޓްރީ އޮފް އކިޮނމޮިކް ޑވިލެޕޮމްެންޓްގއަި "އސެް.އމެް.އީ" އއެްގތޮގުއަި ރޖެސިްޓްރީ ވެފއަވިާ ކމަގުެ ލޔިނުް. .6.4

ޚދިމުަތގުެ އަގު، ޓކެސްް އދަި ޖމުލްަ  ން. މި ކޓޯޭޝނަގްއަި ކޓޯޝޭނަް ނަންބަރު، ތރާީޚް،ބީލމަަށް އގަުހށުހަަޅާފއަވިާ ކޓޯޝޭަ  .6.8

އަގު އގެނެް އޮތމުއާި އކެު، ސއޮިކުރމުގުެ ހއުދްަ އޮނންަ ފރަާތއެގްެ މއަުލމޫާތއާި ވޔިަފރާގީެ ސއިްކަ އޮނންނަްވާނއެވެެ. 

 އެވެ.ދވުަސް ދނޭވްނާެ 60ކޓޯޝޭނަގްެ ވެލިޑޓިީ މއުްދަތށަް މދަވުގެނެް 

ރުފޔިާ  2،000ޤވައާދިގުއަިވާގތޮށަް ބިޑް ސކެއިުރޓިގީެ ގތޮގުއަި އަށވްރުއެް ބޮޑުނމަަ،  120،000ކުރމިަތިލއަވްާ ލޓޮގްެ އގަު  .6.9

ގެ ވެލޑިޓިީ މއުްދަތށަް ބިޑް ސެކއިރުޓިީ ހުށަހޅަނަވްާނއެެވެ. ކޮނމްެ ލޓޮކަށަވްސެް ބޭންކް ގރެނެްޓީ ހށުަހޅައުވްނާީ ވކަނިންވެެ.

)ބޭނކްް ނވުަތަ ފއަިނނޭޝްލަް އިނސްްޓިޓއިޓުގްެ ގެރނެޓްީ ލޓެރަ ޤަބލޫކުރުވެޭނެ، ބނޭކްް   ދވުަސް ދނޭވްާނއެވެެ. 60މަދވުގެެން 

 ޗެކް ޤބަލޫު ނކުރުވެނޭެ(

 ޕްރޕޮޯޒަލް އއާި އެކު: .6.10

 ނވްނާއެެވެ.ހުށަހޅަަ އއަިޑީކާޑުގެ ކޕޮީ އަދި ގުޅޭނެ ނނަބްރައާި އމީއެިލް އެޑްރެސް  މއަުލމޫާތއާިޕްރޖޮެކްޓް މެނޖޭރަގުެ   .6.10.1

 މސައަްކަތުގެ ތޖަރުިބާ ހރުކިަން ބޔަނާްކށޮދްިނުމަށް ޚދިމުަތް ފޯރކުށޮދްފީއަިވާ ފރަތާތްކަުން ދީފއަވިާ ލޔިނުތްއަް.  .6.10.1
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 ކމާިޔބާވުނުް  ބީލަން .4

 ބީލަން ކމާިޔބާވުފާރަާތއަް އކެނަް ރސަމްީކޮށް އަނގްނާއެެވެ. .4.1

އދިުގއަވިގާތޮށަް ކުރމުުގެ ކރުނިް މާލއިްޔތަު ޤަވާމެނޓްގްއަި ސއޮިއގެރްީމަ ބޑިް އެވޯޑްވާ ފރަާތުން އަގބުޮޑުނަ ވުރެ 250,000 .4.1

 ހށުހަޅަަންވާނއެވެެ.  %05ޕަރފމޯަންސް ގރެެންޓީ 

 މސައަްކަތް ފެށމުށަް ހއުްދަ ދވެޭނީ އއެްބސަްވމުުގއަި ސއޮިކުރމުށަފްަހގުއަެވެ. .4.2

 ހއުްދދަޭ ދވުަހނުް ފށެގިނެންެވެ. ން އިދާރއާި މސައަްކަތް ކުރމުށަް މިމސައަްކަތުގެ މއުދްތަު ގުނަނފްށަާނީ  .4.4
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 1ޖަދުވަލު 

BID SUBMISSION / SPECIFICATIONS 

 
Subject: Procurement of OTDR 

National Center for Information Technology wishes to hire the services of a local company to supply the 

following materials identified in the below table as per the specifications provided.  

Lot No Description \ Specifications 
Qty 

 

Unit 
Price  
(RF) 

Total Price  
(RF) with 6% 

GST 

Duration 
(Days) 

Warranty 
(Years) 

Lot 1 

OTDR (Single 

Mode and 

Multimode) 
 

1 
   

 

Brand Fluke Networks 

Model OptiFiber® Pro OTDR 

Package 

OFP2-100-SI (OptiFiber Pro single 

mode OTDR kit with inspection kit. 

This kit includes (1) Versiv 

Mainframe, (1) OptiFiber Pro Single 

mode OTDR module, Shoulder 

Strap, USB Interface Cable, Versiv 

Open Source Software CD, AC 

Charger, (2) Quick Clean Cleaners 

(1.25/2.50 mm), (2) SC/LC Single 

mode Launch Cables—50 µm, (1) 

OTDR source port interchangeable 

LC adapters, USB Fiber Inspection 

Video Probe with 4 Tips, SC/SC 

Simplex Adaptor, (2) Launch Fiber 

Hanging straps and magnets, 

Integrated Wi-Fi, Statement of 

Calibration and Getting Started 

Guides) 

OFP-MM (OptiFiber Pro Multimode 

OTDR module) 

Accessories 

SMC-9-SCSC Single mode launch cable 9 µm 

SC/SC 

SMC-9-SCLC Single mode launch cable 9 µm 

SC/LC 

SMC-9-LCLC SINGLEMODE LAUNCH CABLE 

9µm LC/LC 

MMC-50-SCSC Multimode launch cable 50 µm 

SC/SC 

MMC-50-SCLC Multimode launch cable 50 µm 

SC/LC  
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MMC-50-LCLC MULTIMODE LAUNCH CABLE 

50µm LC/LC 

ADP-DuplexLC LC-LC duplex adapter 

ADP-DuplexSC SC-SC duplex adapter 

 

Lot 2 

Optical Light Source 

 
2    

 

Model  OLS4 (MM / SM)  
 

Loss Testing of SM/MM networks  

Accessories 

4 x SC connector adapter  (2900-50-0002MR ) 

4 x LC connector adapter  (2900-50-0006MR ) 

Lot 3 

Optical Power Meter 

1    

 

Model  OPM5-2D 

Calibration Wave Length: 850, 1300, 1310, 1490, 1550 

nm 

Measurement Units: dB, dBm,‏μW 

Power: 2 x AA batteries 

Accessories 

4 x SC adapter (8800-00-0209) 

4 x LC Adapter (8800-00-0225) 
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` 

 

 ޓެކންޯލޮޖީ  ނޭޝނަަލް ސެނޓްަރ ފޮރ އިންފޮމޝޭަން

 : ބީލނަް ހށުަހަޅާ ފޯމް 1ޖަދުވަލު 

 164/1/2019/105(IUL) ނަންބރަު އއިުލާން 
 ނޭޝނަލަް ސެނޓްރަ ފރޮ އިންފމޮޝޭަން ޓެކންލޯޖޮީ  އިޢުލާން ކުރި ތާރޚީް 

 ނނަްބަރު ކޮށި، ކލަާފނާު ހނިގނުް  64ބިލްޑނިގް،  NCIT ތަން
ހާލަތއެގްއަި މި ދވުސަް ބނަދްވުއެޖްެނމަަ ޖެހިގެން އަނންަ ރސަމްީ އއެްވސެް  – 1019 ނޮވމެބްރަ 18 އެޑްރސެް

 ދވުހައެްގއަި ބިޑް ހޅުުވނުް އޮންނނާއެެވެ.
 |   1ލޮޓް  ލޓޮް 

 1019 ނވޮމެްބަރ 11  ތާރޚީް 
 ބލީނަް ހށުހަޅަާ ޕރްޖޮކެޓްގްެ މޢަލުމޫތާު  .1

 2.1 ޕްރޖޮެކްޓގްެ ނނަް  

 ހށުހަޅަާ އގައާި މއުދްތަު  .2
 3.1 ހުށަހަޅާ އގަު )ޖީ އސެްޓީ ނލުާ( 

 3.2 ޖމުްލަ އަގު: 

 3.3 )ލިޔމުށަް  ތާނއަިން(ޖމުްލަ އަގު  

 3.4 ވޮރނެޓްީ މއުްދތަު: 

 3.5 މއުްދަތު )ބނަދްދުުވސަތްައް ހމިަނއަގިެން( 

 ބލީނަް ހށުހަޅަާ ފރަތާނުް  .3

 

 ނަން: 

 މަޤމާު: 

 އމީއެިލް: 

 ގުޅޭނެ ނމަްބރަު: 

 ތާރީޚް: 

 1ޖަދުވލަު 
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 ސއޮި 

 

 

   ކގުެ ޗކެލްސިޓްް ހށުހަޅަނަޖްހެޭ ލޔިނުތްަ  #

 ބލީނަް ހށުހަޅައާރިު ތރިގީއަމިވިާ މޢަލުމޫތާު އދަި ލޔިމުއެް އދަި ލޔިނުތްއަް މދަު ނވުތަަ ނތެންމަަ ޑސިކްލޮފިއަި ކރުވެނޭއެވެެ. 
   ( 2ބީލަން ހށުަހޅަާ ފމޯް )ޖދަވުލަު  1

   ރޖެސިްޓރްގީެ ކޕޮީ  ކޕޯރަޓޭވިް ސސޮއަިޓީ/ އމައިްލަ ފރަުދނުގްެ ވޔިފަާރގީެ  ކުންފނުި/ޕާޓންރަޝޕިް/ 2

   ( ހުށަހަޅާ އސެްޓމިޓޭް )ކޓޯޝޭަން 3

   ޖއީސެްޓީ ރޖެސިްޓރްޝޭަން ސޓެފްކިެޓް ކޕޮީ )ޖީ.އސެް.ޓއީށަް ރޖެސިޓްރްީކށޮފްއަިވާނމަަ( 4

   ލޔިނުް.މިނސިްޓްރީ އޮފް އކިޮނމޮިކް ޑވިލެޕޮމްެންޓްގއަި "އސެް.އމެް.އީ" އއެްގތޮގުއަި ރޖެސިްޓްރީ ވެފއަވިާ ކމަގުެ  5

6 
މސަް  3މޯލްޑިވސްް އނިލްަނޑްް ރވެެނއިު އޮތޯރިޓނީް ދކޫރުާ ޓކެސްް ކްލއިރަނެސްް ރޕިޓޯގްެ ކޕޮީ )ދކޫުރފިހަނުް 

 ހމަަނުވާ(
  

7 

2ކުރމިަތިލއަވްާ ލޓޮގްެ އގަު  ބޭންކް . )ބޮޑުނމަަ ބިޑް ސކެއިުރިޓއިެއް ހށުހަޅަަނޖްެހޭނއެވެެ ަށަވްރުެ އ 120،000.00
(ފއަިނނޭޝްަލް އިނސްޓްިޓއިޓުްގެ ގރެނެްޓީ ލެޓރަ ޤބަލޫކުރުވެނޭެ، ބޭންކް ޗކެް ޤބަލޫނުކުރުވެޭނެނުވަތަ   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


